5

[image: image1.jpg]

Администрация

Привольненского сельского поселения

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

404191 п. Привольный улица Сорокина, д. 2 тел/факс (84477) 6-63-23

ОКПО 04125106   ОГРН  1023405960962   ИНН 3426010998   КПП 342601001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2023                                               № 6
	Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области и перечня источников финансирования дефицита бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с пунктами 3.1, 3.2 статьи 160.1 и пунктами 3, 4  статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления , органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» руководствуясь Уставом Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области (прилагается).
2.  Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области (прилагается).

3.  В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области и перечень источников финансирования дефицита бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области вносятся в течение текущего финансового года на основании постановления администрации Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

 4. Признать утратившим силу постановление администрации Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 29.03.2022г. № 16 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области и перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие при исполнении бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
       6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Привольненского сельского поселения Сазонкину Н.А.
Глава Привольненского сельского поселения                                      О.В.Малиновская

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
от 09.02.2023 № 6

Перечень
главных администраторов доходов бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета

	1
	2
	3

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Волгоградской области

	182
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 16 18000 02 0000 140
	Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, распределяемые Федеральным казначейством между бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете

	Указывать код главы поселения

	Администрация сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	959
	1 11 01050 10 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим сельским поселениям

	959
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	959
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	959
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	959
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	959
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	959
	1 16 10123 01 0101 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	959
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	959
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	959
	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	959
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	959
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	959
	2 02 20077 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	959
	2 02 25497 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	959
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	959
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселения, муниципальных и городских округов

	959
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	959
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	959
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	959
	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	959
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	959
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	959
	2 19 25497 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей из бюджетов сельских поселений

	959
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
 от 09.02. 2023 № 6

Перечень

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	1
	2
	3

	Указывать код главы поселения

	Администрация Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	959
	01 02 00 00 10 0000 710
	Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	959
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	959
	01 03 01 00 10 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	959
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	959
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	959
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	959
	01 06 01 00 10 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности сельских поселений